

取引所為替証拠金取引説明書 新旧対照表

※下線部分変更

変更後	変更前
<p>4 P～5 P</p> <p>☆証拠金</p> <p>(11) その他</p> <p>当社が取引所為替証拠金取引の委託の取次ぎを行う場合の証拠金の取扱いについても、上記の取扱いに準じます。証拠金の取扱いについて、詳しくは当社<u>カスタマーサービス</u>にお尋ね下さい。</p> <p>7 P</p> <p>当社への取引の委託の手続きについて</p> <p>(12) その他</p> <p>取引所為替証拠金取引の仕組み、取引の委託手続き等について、詳しくは当社<u>カスタマーサービス</u>にお尋ね下さい。</p> <p>8 P</p> <p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について</p> <p>(1) 当社の概要</p> <p>連絡先： 取引所為替証拠金取引に関するお問い合わせは<u>カスタマーサービス</u>で承ります。</p> <p>1 4 P</p> <p>別紙</p> <p>■委託手数料の額及び徴収方法</p> <p>【通常手数料】</p> <p>1枚あたり片道<u>110</u>円（消費税込み）</p> <p>【ボリュームディスカウント】</p> <p>月間取引枚数に応じて翌月当社5営業日目から月末まで、割引手数料を適用します。</p> <p>月初から当社4営業日目まで、通常手数料となります。</p>	<p>4 P～5 P</p> <p>☆証拠金</p> <p>(11) その他</p> <p>当社が取引所為替証拠金取引の委託の取次ぎを行う場合の証拠金の取扱いについても、上記の取扱いに準じます。証拠金の取扱いについて、詳しくは当社<u>カスタマーサービス課</u>にお尋ね下さい。</p> <p>7 P</p> <p>当社への取引の委託の手続きについて</p> <p>(12) その他</p> <p>取引所為替証拠金取引の仕組み、取引の委託手続き等について、詳しくは当社<u>カスタマーサービス課</u>にお尋ね下さい。</p> <p>8 P</p> <p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について</p> <p>(1) 当社の概要</p> <p>連絡先： 取引所為替証拠金取引に関するお問い合わせは<u>カスタマーサービス課</u>で承ります。</p> <p>1 4 P</p> <p>別紙</p> <p>■委託手数料の額及び徴収方法</p> <p>【通常手数料】</p> <p>1枚あたり片道<u>108</u>円（消費税込み）</p> <p>【ボリュームディスカウント】</p> <p>月間取引枚数に応じて翌月当社5営業日目から月末まで、割引手数料を適用します。</p> <p>月初から当社4営業日目まで、通常手数料となります。</p>

例：令和元年9月の月間取引枚数が1,200枚の場合
令和元年10月1日（火）～10月4日（金）：1枚あたり片道110円（消費税込み）

令和元年10月7日（月）～10月31日（木）：1枚あたり片道0円

<割引手数料体系>

月間取引枚数	手数料 1枚あたり片道（消費税込み）
1枚 ～ 999枚	110円
1,000枚 ～	0円

※ 証拠金不足が発生し、翌営業日（証拠金不足通知日）15時までに、証拠金が入金されない場合の強制決済による手数料は1枚あたり片道110円です。（消費税込み）

※ 委託手数料は、その売買のつど、取引証拠金から差し引いて徴収します。

※ 口座開設の費用や管理料及び建玉整理の手数料は無料です。

※ 当社営業日とは土、日、祝日、12月31日～1月3日を除く日を意味します。「くりっく365」の取引日とは異なりますのでご注意ください。

【その他手数料】

証明書等発行手数料

残高証明書	1通につき、 <u>1,100</u> 円の発行手数料をご負担いただきます。
顧客勘定元帳等の写し	1回かつ1年分につき、 <u>1,100</u> 円の発行手数料をご負担いただきます。
各帳票の再発行	1回につき、 <u>1,100</u> 円の発行手数料をご負担いただきます。

➤ 当社から定期的にお客様に交付させていただ

例：平成29年2月の月間取引枚数が1,200枚の場合
平成29年3月1日（水）～3月6日（月）：1枚あたり片道108円（消費税込み）

平成29年3月7日（火）～3月31日（金）：1枚あたり片道0円

<割引手数料体系>

月間取引枚数	手数料 1枚あたり片道（消費税込み）
1枚 ～ 999枚	108円
1,000枚 ～	0円

※ 証拠金不足が発生し、翌営業日（証拠金不足通知日）15時までに、証拠金が入金されない場合の強制決済による手数料は1枚あたり片道108円です。（消費税込み）

※ 委託手数料は、その売買のつど、取引証拠金から差し引いて徴収します。

※ 口座開設の費用や管理料及び建玉整理の手数料は無料です。

※ 当社営業日とは土、日、祝日、12月31日～1月3日を除く日を意味します。「くりっく365」の取引日とは異なりますのでご注意ください。

【その他手数料】

証明書等発行手数料

残高証明書	1通につき、 <u>1,080</u> 円の発行手数料をご負担いただきます。
顧客勘定元帳等の写し	1回かつ1年分につき、 <u>1,080</u> 円の発行手数料をご負担いただきます。
各帳票の再発行	1回につき、 <u>1,080</u> 円の発行手数料をご負担いただきます。

➤ 当社から定期的にお客様に交付させていただ

く証明書類については、発行手数料のご負担はありません。（各帳票の再発行分はご負担いただきます）	く証明書類については、発行手数料のご負担はありません。（各帳票の再発行分はご負担いただきます）
以下（略）	以下（略）
（令和元年 10 月）	（平成 29 年 10 月）